

Grybauskaite: Komorowski jest moim przyjacielem

Prezydent w swym powitalnym przemówieniu nawiązała do wielonarodowej kultury Litwy, która ma wpływ na to, że może się ona posługiwać zarówno językiem rosyjskim, jak i polskim.

Grybauskaitė jasno zaakcentowała, że bez względu na narodowość, każdy obywatel Litwy jest Litwinem. „Wszyscy jesteście Litwinami, dlatego, że żyjecie na Litwie, pracujecie, rodzinę macie z Litwy i jesteśmy jedną gospodarką” – powiedziała prezydent, która również przywitała przedstawicieli prezydenta RP, Bronisława Komorowskiego. „Witam przedstawicieli polskiego prezydenta, mojego przyjaciela i chcę powiedzieć, że Litwa i Polska są obecnie razem” – oświadczyła przywódczyni państwa mówiąc o zagrożeniu ze strony Rosji.

„Teraz nie ma innych problemów, jak być razem w gotowości, w pracy i w przyjaźni. Witam wszystkich w Solecznikach. Bądźmy wspólnie i razem w tych dniach, które nie są dzisiaj łatwe w całej Europie” – powiedziała Grybauskaitė.

Zapytana o nowy projekt Ustawy o mniejszościach narodowych zarejestrowany przez AWPL prezydent odpowiedziała: „Narazie nie chciałabym komentować żadnej z ustaw. Mamy chyba obecnie trzy lub cztery, a może nawet pięć, projektów. Kocham wszystkich ludzi Litwy, ponieważ oni wszyscy są obywatelami, rozmawiam we językach wszystkich mniejszości narodowych”.

Na obchodach był obecny doradca prezydenta Komorowskiego, Tomasz Borecki, który w jego imieniu odczytał list skierowany do mieszkańców rejonu solecznickiego.: „(...) Coroczne dożynki, to obrzęd szczególny. Wzmacniają poczucie zakorzenienia i tożsamości, swojskości, kojarzą się z powtarzającym się cyklem natury i z rodzinną ziemią, z ciągiem pokoleń, które od wieków trudzą się dla jej dobra. Z dumą mogę państwu powiedzieć, że jesteście dziedzicami i gospodarzami tej pięknej i zobowiązującej spuścizny. Ta kraina przesycona jest historią. To ziemia pamiętająca Mickiewicza, Słowackiego, Śniadeckiego, Wańkowicza, Miłosza, zawierająca w sobie dzieje wielu narodów i tradycji. W niepodległej Litwie rejon solecznicki oraz cała Wileńszczyzna stanowią obraz kulturowego bogactwa. Przykładem tego są dzisiejszego uroczystości dożynkowe w Solecznikach, na których prezentuje swoje osiągnięcia wiele okolicznych gmin i wiejskich wspólnot. Cieszę się, że polska społeczność się rozwija i wnosi wkład w życie wolnej Litwy”.

Dożynki odwiedził również prezes Fundacji „Pomoc Polakom na Wschodzie” Janusz Skolimowski, Konsul Generalny RP Stanisław Cygnarowski, szef AWPL Waldemar Tomaszewski oraz przedstawiciele polskiej frakcji na Litwie.

Tagi: [Bronisław Komorowski](#) [Dalia Grybauskaitė](#) [Soleczniki](#)

Dzielimy się informacjami!

- [Radio Znad Wili](#)
- [Portal zw.lt](#)
- [Reklama](#)
- [Pracownicy](#)
- [Brandbook](#)
- [Rekwizyty](#)